para APP - Área de Preservação Permanente (mata, córregos), sendo que no mínimo 80% do 

imóvel deverá ser área total útil, aproveitável para lotes, vias públicas e demais exigências 

legais. 

Art. 2º O valor a ser pago pelo imóvel será de até R$ 1.428.700,00 (um 

milhão e quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais), em 03 (três) parcelas anuais, 

conforme prévia avaliação realizada. 

§ 1º Para efeitos de atualização monetária, o Município pagará nas parcelas 

de 2022 e 2023 apenas a variação do percentual de inflação que superar 5% (cinco por cento),